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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0005-2025-BN — PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE ADECUACION ELECTRICA Y DE REDES PARA EL NUEVO MOBILIARIO
DEL EDIFICIO PRINCIPAL DEL BANCO DE LA NACION”.

Siendo las 10:00 horas del dia 15 de mayo del 2025, se reline presencialmente el Comité de Seleccion
designados mediante Resoluciéon de Gerencia de Administraciéon y Logistica N° 026-2025-BN/5500, de
fecha 28 de febrero de 2025, a cargo del procedimiento de seleccion para la contratacion relacionada al
“SERVICIO DE ADECUACION ELECTRICA Y DE REDES PARA EL NUEVO MOBILIARIO DEL
EDIFICIO PRINCIPAL DEL BANCO DE LA NACION”.

El Comité de Seleccion esta integrado por los siguientes miembros:

e Sr. Luis Christian Benites Obando - Presidente Titular.
e Srta. Luisa Angelica Paiva Nima — Miembro Titular.
e Sr. Jesus Martin Pefia La Torre — Miembro Titular.

El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, inicié la sesion, sefialando
como tema de agenda lo siguiente:

Calificacién de ofertas en el marco de la Adjudicacién Simplificada N° 0005-2025-BN
“Servicio de adecuacién eléctrica y de redes para el nuevo mobiliario del edificio
principal del Banco de la Nacién”.

Antes de iniciar el desarrollo de andlisis a las ofertas presentadas, se precisa que la admision,
evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro, se sujetaran a lo establecido en las
disposiciones y lineamientos del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en adelante la Ley y el Decreto Supremo
N° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias, en adelante el Reglamento, e incluyen sus respectivas disposiciones conexas.

El Comité de Seleccion conforme al acuerdo del acta de admisién y evaluacién de la oferta presentada
en el marco de la Adjudicacién Simplificada N° 0005-2025-BN — Primera Convocatoria “Servicio de
adecuacion eléctrica y de redes para el nuevo mobiliario del edificio principal del Banco de la Nacion”,
indica que corresponde en primer término calificar las ofertas admitidas y evaluadas, a efecto de
verificar que cumpla con los requisitos de calificacion especificados en las bases.

Calificacion de ofertas:

Acto seguido, en atencion a lo prescrito en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento el Comité de
Seleccion, procede a la calificacion de ofertas de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,
segun el orden de prelacién, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion especificados en
las bases integradas; hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion,
obteniendo el siguiente resultado:

PERSONAL CLAVE
EXPERIENCI EXPERIENCIA DEL RESULTADO
POSTORES _ FORMACION A DEL POSTOR EN LA DELA
ACADEMICA PERSONAL ESPECIALIDAD CALIFICACION
CLAVE

Primero en orden de prelacién:
SALDANA INGENIERIA Y MINERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
SAC
Segundo en orden de prelacion:
GONZALES APAZA RANDY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
STEVENS
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Ahora bien, el comité de seleccion revisa las ofertas econémicas de los postores que cumplen con los
requisitos de calificacion y las ofertas se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado,
obteniendo el siguiente resultado:

ORDEN POSTOR ANALISIS ESTADO
SALDANA INGENIERIA Y
MINERIA SAC
1° El postor no cumplié con remitir los elementos DESCALIFICADO
OFERTA ECONOMICA: constitutivos de su oferta.
S/ 260,000.00
GONZALES APAZA
RANDY STEVENS El postor no cumplié con remitir los elementos
2 P nplio co S DESCALIFICADO
OFERTA ECONOMICA: constitutivos de su oferta.
S/ 425,410.00

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES, SEGUN ORDEN
DE PRELACION

Acto seguido, en atencién a lo prescrito en el articulo 75 del Reglamento el Comité de Seleccion,
procede a la calificacién de ofertas de los postores segun el orden de prelacion obtenido en la
evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion, obteniendo
el siguiente resultado:

PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA
~ [EXPERIENCIA| pE| posTOR | RESULTADO DE
POSTOR FORMACION EN LA LA
ACADEMICA | PERSONAL |EgspeciaLipap| CALIFICACION
Tercero en orden de prelacion:
DESCALIFICADO
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y| CUMPLE GURPLE" - | NOELRPLE *)
SERVICIOS GENERALES EIRL
Cuarto en orden de prelacién:
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
SG CREATIVA PERU SAC
Quinto en orden de prelacion:
CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE DESCA(ELTCADO
FLORES SANCHEZ MARIO
Sexto en orden de prelacion:
CONSORCIO HHC, conformado por la| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
firma INKALUX E.LR.L. y la firma HHC
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

(*) Se indica que la oferta de la firma DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES
EIRL, no cumple con la experiencia del postor en la especialidad, teniendo en cuenta a lo siguiente:

N° OBJETO DEL CONTRATO OBSERVACION
Mantenimiento de infraestructura para el | No cumple con los requisitos de calificacion:
mejoramiento de la oferta de los | De la documentacion presentada por el postor no se acredita
servicios de salud de los | fehacientemente la experiencia requerida en las bases, el
¥ 01 | establecimientos de salud de Yauyucan | postor presenta “mantenimiento de infraestructura® el cual no se

y Achiramayo, provincia de Santa Cruz,
region Cajamarca.”

cuenta contemplado para el presente objeto de contratacion y
los servicios similares sefialados en las bases integradas que
corresponde a los trabajos de edificacion y/o acondicionamiento
de Edificaciones financieras, comerciales, hospitalarias,
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municipales, multifamiliares, educativas, edificio de oficinas,
edificaciones publicas o privadas de gran concurrencia de
personas conforme a los requisitos de calificacion establecidos.
Por ello, no se puede verificar el cumplimiento del criterio de
especialidad, y el servicio no se considera experiencia similar
vélida para este proceso.

02

Servicio de  mantenimiento  de
infraestructura de la oficina regional del
INDECOPI Cajamarca.

No cumple con los requisitos de calificacion:
De la documentacién presentada por el postor no se acredita
fehacientemente la experiencia requerida en las bases, el
postor presenta ‘mantenimiento de infraestructura’ el cual no se
cuenta contemplado para el presente objeto de contratacion y
los servicios similares sefialados en las bases integradas que
corresponde a los trabajos de edificacion y/o acondicionamiento
de Edificaciones financieras, comerciales, hospitalarias,
municipales, multifamiliares, educativas, edificio de oficinas,
edificaciones publicas o privadas de gran concurrencia de
personas conforme a los requisitos de calificacion establecidos.
Por ello, no se puede verificar el cumplimiento del criterio de
especialidad, y el servicio no se considera experiencia similar
valida para este proceso.

03

Servicio de mantenimiento de
infraestructura del Puesto de Salud
Huayrasitana, distrito de Chalamarca,
provincia de Chota, region Cajamarca.

No cumple con los requisitos de calificacion:
De la documentacién presentada por el postor no se acredita
fehacientemente la experiencia requerida en las bases, el
postor presenta ‘mantenimiento de infraestructura’ el cual no se
cuenta contemplado para el presente objeto de contratacion y
los servicios similares sefialados en las bases integradas que
corresponde a los trabajos de edificacion y/o acondicionamiento
de Edificaciones financieras, comerciales, hospitalarias,
municipales, multifamiliares, educativas, edificio de oficinas,
edificaciones publicas o privadas de gran concurrencia de
personas conforme a los requisitos de calificacion establecidos.
Por ello, no se puede verificar el cumplimiento del criterio de
especialidad, y el servicio no se considera experiencia similar
valida para este proceso.

04

Servicio de mantenimiento correctivo de
la infraestructura de las instituciones
prestadoras de servicios de salud
(IPRESS) Micaela Bastidas vy
Chilipampa de la Unidad Ejecutora
Salud Cajamarca (RIS Cajamarca).

No cumple «con los requisitos de calificacion:
De la documentacién presentada por el postor no se acredita

cual no se cuenta contemplado para el presente objeto de
contratacién y los servicios similares sefialados en las bases
integradas que corresponde a los trabajos de edificacion y/o
acondicionamiento de Edificaciones financieras, comerciales,
hospitalarias, municipales, multifamiliares, educativas, edificio
de oficinas, edificaciones publicas o privadas de gran
concurrencia de personas conforme a los requisitos de
calificacion establecidos. Por ello, no se puede verificar el
cumplimiento del criterio de especialidad, y el servicio no se
considera experiencia similar valida para este proceso.

05

Servicio de acondicionamiento de pisos
en la oficina regional del INDECOPI
Cajamarca.

No cumple con los requisitos de calificacion:
De la documentacién presentada por el postor no se acredita
fehacientemente la experiencia requerida en las bases, el
postor presenta “acondicionamiento de pisos” el cual no se
cuenta contemplado para el presente objeto de contratacién y
los servicios similares sefialados en las bases integradas que
corresponde a los trabajos de edificacion y/o acondicionamiento
de Edificaciones financieras, comerciales, hospitalarias,
municipales, multifamiliares, educativas, edificio de oficinas,
edificaciones publicas o privadas de gran concurrencia de
personas conforme a los requisitos de calificacion establecidos.
Por ello, no se puede verificar el cumplimiento del criterio de
especialidad, y el servicio no se considera experiencia similar
valida para este proceso.

06

Servicio de pintado de local.

No cumple con los requisitos de calificacion:
De la documentacién presentada por el postor no se acredita
fehacientemente la experiencia requerida en las bases, el
postor presenta ‘pintado de local” el cual no se cuenta
contemplado para el presente objeto de contratacion y los

3
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servicios similares sefalados en las bases integradas que
corresponde a los trabajos de edificacion y/o acondicionamiento
de Edificaciones financieras, comerciales, hospitalarias,
municipales, multifamiliares, educativas, edificio de oficinas,
edificaciones publicas o privadas de gran concurrencia de
personas conforme a los requisitos de calificacion establecidos.
Por ello, no se puede verificar el cumplimiento del criterio de
especialidad, y el servicio no se considera experiencia similar
valida para este proceso.

07

Instalacion de baldosas (cielo raso) de
la infraestructura (Iglesia evangélica) en
granja Porcon.

No cumple con los requisitos de calificacion:
De la documentacion presentada por el postor no se acredita
fehacientemente la experiencia requerida en las bases, el
postor presenta “instalacion de baldosas’ el cual no se cuenta
contemplado para el presente objeto de contrataciéon y los
servicios similares sefialados en las bases integradas que
corresponde a los trabajos de edificacion y/o acondicionamiento
de Edificaciones financieras, comerciales, hospitalarias,
municipales, multifamiliares, educativas, edificio de oficinas,
edificaciones publicas o privadas de gran concurrencia de
personas conforme a los requisitos de calificacion establecidos.
Por ello, no se puede verificar el cumplimiento del criterio de
especialidad, y el servicio no se considera experiencia similar
valida para este proceso.

08

Contratacion del servicio para renovar la
capa impermeable del techo de la
sucursal Truijillo.

No cumple con los requisitos de calificacion:
De Ia documentacion presentada por el postor no se acredita

de contratacnon y los servicios similares sefnalados en las bases
integradas que corresponde a los trabajos de edificacién y/o
acondicionamiento de Edificaciones financieras, comerciales,
hospitalarias, municipales, multifamiliares, educativas, edificio
de oficinas, edificaciones publicas o privadas de gran
concurrencia de personas conforme a los requisitos de
calificacion establecidos. Por ello, no se puede verificar el
cumplimiento del criterio de especialidad, y el servicio no se
considera experiencia similar valida para este proceso.

09

Instalacion de cielo raso (baldosas
multiplaca).

No cumple con los requisitos de calificacion:
De la documentacion presentada por el postor no se acredita
fehacientemente la experiencia requerida en las bases, el
postor presenta ‘instalacién de cielo raso” el cual no se cuenta
contemplado para el presente objeto de contratacion y los
servicios similares sefialados en las bases integradas que
corresponde a los trabajos de edificacion y/o acondicionamiento
de Edificaciones financieras, comerciales, hospitalarias,
municipales, multifamiliares, educativas, edificio de oficinas,
edificaciones publicas o privadas de gran concurrencia de
personas conforme a los requisitos de calificacion establecidos.
Por ello, no se puede verificar el cumplimiento del criterio de
especialidad, y el servicio no se considera experiencia similar
valida para este proceso.

10

Servicio de mantenimiento y
acondicionamiento de infraestructura
del ambiente soporte social del IESPP
Fidel Zarate Plasencia, provincia de
Contumaza, focalizado por el P.P. 107
de la DRE Cajamarca.

Cumple con los requisitos de calificacion:

El servicio incluye actividades de mantenimiento y
acondicionamiento que corresponden a trabajos de edificacion
conforme a los requisitos de calificacion de la convocatoria.
Ademas, el postor en la documentacion presentada se
evidencia el alcance integral acorde con el criterio de
especialidad exigido en las bases.

El servicio incluye actividades de mantenimiento y
acondicionamiento que corresponden a trabajos de edificacion
conforme a los requisitos de calificacion de la convocatoria.
Ademas, el postor en la documentacién presentada se
evidencia el alcance integral acorde con el criterio de
especialidad exigido en las bases.




)) Banco de la Nacion

¢l banco de todos

El servicio cumple con el criterio de experiencia similar valida y
es considerado para efectos de evaluacion en esta
convocatoria.

(**)Se indica que la oferta de la firma FLORES SANCHEZ MARIO, no cumple con la experiencia del
postor en la especialidad teniendo en cuenta a lo siguiente:

No

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

OBSERVACION

01

Servicio de mantenimiento y reparacién
de barandas de metal en zonas de
acceso al Jr. Camana y Parque
Rinconada de San Francisco,
intervencién Bicentenario.

No cumple con los requisitos de calificacion:
De la documentacién presentada por el postor no se acredita
fehacientemente la expenenma requenda en Ias bases el

barandas de metal” el cual no se cuenta contemplado para el
presente objeto de contratacion y los servicios similares
sefialados en las bases integradas que corresponde a los
trabajos de edificacion y/o acondicionamiento de Edificaciones
financieras, comerciales, hospitalarias, municipales,
multifamiliares, educativas, edificio de oficinas, edificaciones
publicas o privadas de gran concurrencia de personas conforme
a los requisitos de calificacion establecidos. Por ello, no se
puede verificar el cumplimiento del criterio de especialidad, y el
servicio no se considera experiencia similar valida para este
proceso.

02

Servicio de mantenimiento y reparacién
de rejas de fierro en la zona interior de
la Alameda Chabuca Granada,
intervencién Bicentenario.

No cumple con los requisitos de calificacion:
De la documentacion presentada por el postor no se acredita
fehacientemente la experiencia requerida en las bases, el
postor presenta “Servicio de mantenimiento y reparacién de
rejas de fierro” el cual no se cuenta contemplado para el
presente objeto de contratacion y los servicios similares
sefialados en las bases integradas que corresponde a los
trabajos de edificacion y/o acondicionamiento de Edificaciones
financieras, comerciales, hospitalarias, municipales,
multifamiliares, educativas, edificio de oficinas, edificaciones
publicas o privadas de gran concurrencia de personas conforme
a los requisitos de calificacion establecidos. Por ello, no se
puede verificar el cumplimiento del criterio de especialidad, y el
servicio no se considera experiencia similar valida para este
proceso.

03

Mantenimiento de pozos a tierra,
tanques elevados. cisterna, puertas y
ventanas y puertas seccionales de
estacionamiento.

No cumple con los requisitos de calificacion:
De Ia documentacion presentada por el postor no se acredita
postor presenta “Mantenlmlento de pozos 4 tlerra tanques
elevados. cisterna, puertas y ventanas y puertas seccionales de
estacionamiento” el cual no se cuenta contemplado para el
presente objeto de contratacion y los servicios similares
sefialados en las bases integradas que corresponde a los
trabajos de edificacion y/o acondicionamiento de Edificaciones
financieras, comerciales, hospitalarias, municipales,
multifamiliares, educativas, edificio de oficinas, edificaciones
publicas o privadas de gran concurrencia de personas conforme
a los requisitos de calificacion establecidos. Por ello, no se
puede verificar el cumplimiento del criterio de especialidad, y el
servicio no se considera experiencia similar valida para este
proceso.

04

Mantenimiento de camara de video y de
iluminacion solar, grupo electrogeno,
aire acondicionado.

No cumple con los requisitos de calificacion:
De Ia documentacion presentada por el postor no se acredita

iluminacion s__ola_r grupo _elect[ogeno _ al_re.vacondlclonado.” el
cual no se cuenta contemplado para el presente objeto de
contratacion y los servicios similares sefialados en las bases
integradas que corresponde a los trabajos de edificacion y/o
acondicionamiento de Edificaciones financieras, comerciales,
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hospitalarias, municipales, multifamiliares, educativas, edificio
de oficinas, edificaciones publicas o privadas de gran
concurrencia de personas conforme a los requisitos de
calificacion establecidos. Por ello, no se puede verificar el
cumplimiento del criterio de especialidad, y el servicio no se
considera experiencia similar valida para este proceso.

05

Servicio de suministro e instalacion de
pisos antideslizantes en hall de
ascensores y areas de dispensadores
de agua de la sede institucional de la
CPMP

No cumple con los requisitos de calificacion:
De la documentacion presentada por el postor no se acredita
fehacientemente la_experiencia requerida en las bases, el
postor presenta “Servicio de suministro e instalacion de pisos
antideslizantes * el cual no se cuenta contemplado para el
presente objeto de contratacion y los servicios similares
sefalados en las bases integradas que corresponde a los
trabajos de edificacion y/o acondicionamiento de Edificaciones
financieras, comerciales, hospitalarias, municipales,
multifamiliares, educativas, edificio de oficinas, edificaciones

publicas o privadas de gran concurrencia de personas conforme
a los requisitos de calificaciéon establecidos. Por ello, no se
puede verificar el cumplimiento del criterio de especialidad, y el
servicio no se considera experiencia similar valida para este
proceso.

Cumple con los requisitos de calificacion:

El servicio incluye actividades de acondicionamiento que
corresponden a trabajos de edificaciéon conforme a los
requisitos de calificacion de la convocatoria. Ademas, el postor
en la documentacion presentada se evidencia el alcance
Servicio de acondicionamiento de la | integral acorde con el criterio de especialidad exigido en las
06 | vivienda del administrador ubicadaenla | bases.

agencia 3 Sayan del Banco de la | El servicio incluye actividades de mantenimiento y
nacion. acondicionamiento que corresponden a trabajos de edificacion
conforme a los requisitos de calificacion de la convocatoria.
Ademas, el postor en la documentacién presentada se
evidencia el alcance integral acorde con el criterio de
especialidad exigido en las bases.

RESULTADO FINAL DE LA CALIFICACION

RESULTADO DE CALIFICACION

O IELR DE LA OFERTA
Primero en orden de prelacion:
- DESCALIFICADO
SALDANA INGENIERIA Y MINERIA SAC
' Segundo en orden de prelacion:
\ DESCALIFICADO
3‘-\ GONZALES APAZA RANDY STEVENS
‘ Tercero en orden de prelacién:
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES DESCALIFICADO
EIRL
\ Cuarto en orden de prelacion:
CALIFICADO
o SG CREATIVA PERU SAC
/ Quinto en orden de prelacion:
DESCALIFICADO
FLORES SANCHEZ MARIO
Sexto en orden de prelacion:
CONSORCIO HHC, conformado por la firma INKALUX E.LR.L. y CALIFICADO
la firma HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
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ACUERDO ADOPTADOS POR EL COMITE DE SELECCION:
El Comité de Seleccion acuerda por unanimidad lo siguiente:

- Dar por aprobados los resultados de la calificacién de ofertas, de acuerdo con los analisis
efectuados.

- Confirmar el orden de prelacién para la presente contratacion:
1° lugar : SG CREATIVA PERU SAC
2° lugar : CONSORCIO HHC, conformado por la firma INKALUX E.I.R.L. y la firma HHC
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

No habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesién, firmandose la presente acta a las
12:30 horas del mismo dia en sefial de aceptacién y conformidad.

— . }
LMngelica f’aiva Nima ~Luis Christian Benites Obando Jes(is Martin Pefia La Torre
Miembro Titular Presidente Titular Miembro Titular






